Проект

Пятьдесят второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

от __ _______2025 года                                                                                              № ___

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан    № 358 от 15 октября 2024 года «Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка предоставления в аренду такого имущества» Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в Перечень муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 29 мая 2019 года № 202 (с изменениями, утвержденными решениями Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 24 октября 2019 года № 222, от 23 июня 2020 года № 272, от 2 сентября 2020 года № 287, от 25 ноября 2020 года № 30, от 3 марта 2021 года № 54, от 20 мая 2021 года № 75, от  27 октября 2021 года № 110 от 30 марта 2022 года № 156, от 27 октября 2022 года № 191, от 7 декабря 2023 года № 290, от 25 июля 2024 года № 341, от 15 октября 2024 года № 359, от 27 декабря 2024 года № 379), следующие изменения:
1.1. Исключить объекты из Перечня согласно приложению № 1.
1.2. Включить объекты в Перечень согласно приложению № 2.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности, правопорядку и регламенту.

Глава Пестречинского
муниципального района 			                                           Р.А. Сулейманов

Приложение № 1
к решению Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан
от ___ ____ 2025 года № ____

Объекты муниципального имущества, подлежащие исключению из Перечня
 муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Место расположения
	Кадастровый номер
	Площадь объекта, кв. м

	18.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречиснкий район, Кулаевское сельское поселение
	16:33:050922:168

150 277

	20.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречиснкий район, Шигалееское сельское поселение
	16:33:181620:1030
	5000

	21.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречиснкий район, Шигалееское сельское поселение
	16:33:181620:1033
	5000

	22.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречиснкий район, Шигалееское сельское поселение
	16:33:181620:1032
	4049

	24.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречиснкий район, Шигалееское сельское поселение
	16:33:181620:1028
	5000

	25.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречиснкий район, Шигалееское сельское поселение
	16:33:181620:1027
	5001

	26.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречиснкий район, Шигалееское сельское поселение
	16:33:181620:1031
	5000

	34.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Богородское сельское поселение
	16:33:000000:4134

649367

	36.
	Земельный участок (земли населенных пунктов)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Кощаковское сельское поселение, с. Кощаково
	16:33:080111:256

	10000

	37.
	Земельный участок (земли населенных пунктов)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Кощаковское сельское поселение, с. Кощаково
	16:33:080111:254

	16182

	38.
	Земельный участок (земли населенных пунктов)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Кощаковское сельское поселение, с. Кощаково
	16:33:080111:257

	13169

	39.
	Земельный участок (земли населенных пунктов)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Кощаковское сельское поселение, с. Кощаково
	16:33:080111:255

	13175

	41.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Кулаевское сельское поселение
	16:33:052002:271
	25773

	43.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Богородское сельское поселение
	16:33:021123:819

	45443

	45.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Кощаковское сельское поселение, с. Кощаково
	16:33:080110:126

	1318

	46.
	Земельный участок (земли сельскохозяйственного назначения)

	Республика Татарстан, Пестречинский район, Ленино-Кокушкинское сельское поселение
	16:33:100810:4

	520068

Приложение № 2
к решению Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от__.__.2025 года № ___

Объекты муниципального имущества, подлежащие включению в Перечень
 муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Место расположения
	Кадастровый номер
	Площадь объекта,
кв. м

	1
	Наименование – Ферма 1, назначение - нежилое;

	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Кряш-Сердинское сельское поселение
	16:33:090406:356
	1 616,8

	2
	Наименование – Ферма 2, назначение - нежилое;

	Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Кряш-Сердинское сельское поселение
	16:33:090406:358
	2 723,4

	3
	Наименование – Склад, назначение - нежилое;

	Российская Федерация, Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, Белкинское сельское поселение, д. Чертово
	16:33:010201:286
	387,7

	4
	Наименование – Ферма, назначение - нежилое;

	Российская Федерация, Республика Татарстан, Пестречинский муниципальный район, д. Нептун
	16:33:030713:325
	352,0